
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 23 del 31/01/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 23 DEL 31/01/2020 

 
OGGETTO: FONDO F.E.A.S.R PROG. SVILUPPO RURALE REGIONE PUGLIA 2014-2020 PIANO AZIONE LOCALE 

“Il Capo di Leuca e le Serre Salentine” - Bando pubblico  MISURA 19 " SOSTEGNO ALLO 
SVILUPPO LOCALE STRATEGIA DI TIPO PARTECIPATIVO" SOT. 19.2 "- ATTO DI INDIRIZZO 

 

L’anno duemilaventi, addì trentuno, del mese di Gennaio alle ore 11:15, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO SCUDERI CONCETTO S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE DE IACO RITA S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 27/01/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 27/01/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 23 del 31/01/2020 

Premesso che il GAL Capo di Leuca s.c.ar.l ha pubblicato il bando pubblico per la presentazione 

delle domande di sostegno nell’ambito dell’intervento 2.2– “Fruibilità del territorio” del PAL la 

cui finalità principale è la proposta di una modalità innovativa di conoscenza delle numerose risorse 

presenti nel territorio, per la scoperta dei beni culturali, per la visita ai centri storici e alle aziende 

locali. Obiettivo quindi è la realizzazione di una “guida integrata” per la scoperta del territorio, in 

cui i contenuti saranno resi fruibili attraverso mezzi di locomozione compatibili con l’ambiente e il 

territorio 

 

Preso Atto che: 

  il bando sostiene gli investimenti finalizzati all’acquisto di piccoli mezzi di locomozione 

ecosostenibile, con i quali potersi addentrare con estrema facilità tra le stradine di campagna 

e i centri abitati. Attraverso l’individuazione, a monte, degli “itinerari” prestabiliti, saranno 

valorizzate le peculiarità culturali, ambientali, artigianali ed enogastronomiche locali. 

 Il termine finale per Invio modelli 1 - 2 per la delega del TECNICO abilitato alla 

compilazione della Domanda di Sostegno sul SIAN è fissata per il giorno 15/02/2020. 

 La scadenza/Termine finale di operatività del portale SIAN per la 

compilazione/stampa/rilascio della Domanda di Sostegno corredata di tutta la 

documentazione progettuale secondo la procedura dematerializzata è fissata per il giorno 

25/02/2020. 

 L’importo massimo di spesa ammissibile al finanziamento è pari ad € 25.000,00; 

 

Considerato che il territorio comunale è caratterizzato da numerosi percorsi escursionistici che ben 

si prestano, una volta riscoperti e fruiti anche con i mezzi di locomozione che saranno messi a 

disposizione con le risorse economiche assegnate, a soddisfare i bisogni primari che la misura 

intende perseguite e a valorizzare valorizzate le peculiarità culturali, ambientali, artigianali ed 

enogastronomiche locali; 

Visto l’art. 49 del T.U.. 267/00, come sostituito dalla lett. b, comma 1 , art3 D.L.10 ottobre 2012 

n.174, convertito nella legge 213 del 7 dicembre 2012, e l’art. 147/bis, introdotto dal medesimo 

D.L.; 

Acquisito il seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Settore LL.PP.: “Esaminata 

la proposta con riferimento:  

a) al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di 

settore;  

b) alla correttezza e regolarità della procedura;  

c) alla corretta formale nella redazione dell’atto;  

esprime parere favorevole”;  

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore dei 

Servizi Finanziari: “favorevole”;  

Visti il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000 ed il D.L.vo n. 118/2011;  

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge e separatamente per la immediata eseguibilità 

del presente atto;  

D E L I B E R A 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 23 del 31/01/2020 

2. Esprimere atto di indirizzo al Responsabile del Settore Urbanistica – LL.PP. per la 

predisposizione degli atti necessari alla candidatura del progetto volto alla redazione della 

proposta progettuale nei termini e nei limiti economici stabiliti dal bando pubblico  

riguardante la Misura 19 "Sostegno allo sviluppo locale strategia di tipo partecipativo" 

sottomisura 19.2 " sostegno all'esecuzione nell'ambito degli interventi della strategia" di cui 

al fondo F.E.A.S.R Programma Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2014-2020 Piano di 

Azione Locale “il Capo di Leuca e le Serre Salentine” Azione 2 - Fruibilità del Capo di 

Leuca – Intervento 2.2 - Fruibilità del Territorio; 

3. Nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il geom. Marco Cavallo funzionario 

del Settore Urbanistica e Lavori Pubblici; 

4. Dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.4 comma 134 del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 23 del 31/01/2020 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


